



RPW/97146/2023 P  
Data: 2023-09-28



Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/~~niepobieranie\*~~”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Turystyka i krajoznawstwo

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<p><b>ODDZIAŁ WROCLAWSKI POLSKIEGO TOWARZYSTWA TURYSTYCZNO - KRAJOZNAWCZEGO WE WROCLAWIU</b>  50-106 Wrocław  Rynek-Ratusz 11/12</p> <p>Forma prawna: stowarzyszenie  KRS : 0000045768  Telefon: +48 71 34 303 4  Email: biuro@pttk.wroclaw.pl  Strona WWW: ---</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Tomasz Lesiów, +48 505 144 973 , tomasz.lesiow@ue.wroc.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Różnorodność turystyczna województwa Dolnośląskiego z perspektywy wycieczki autokarowej i pieszej			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2023-10.21	Data zakończenia	2023-10.22
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Celem zaplanowanych wycieczek, sobotniej autokarowej (21.10.23) i niedzielnej kolejowo-piesznej (22.10.23) jest przybliżenie znanych i mniej znanych atrakcji turystycznych województwa dolnośląskiego, tj.

- unikatowego drewnianego kościoła św. Michała Archanioła w Kamieńczyku, zabudowy pensjonatowej i atrakcji Międzygórza i okolic (Ogrodu Bajek, sanktuarium Maryjnego Marii Śnieżnej na Górze Iglicznej i wodospadu Wilczki) oraz
- okolic Gór Wałbrzyskich, w tym dwóch szczytów Chełmca oraz Trógarba na których znajdują się wieże widokowe, dzieciom i młodzieży szkolnej oraz ich opiekunów.

#### Szczegóły wycieczki 21.10.23

7:50 – zbiórka uczestników przy ul. Marka Petruszewicza, 50-529 Wrocław

8:00 – 10:30 - przejazd do Międzyzylesia i Kamieńczyka (133 km)

10:30 – 11:30 - zwiedzanie kościoła św. Michała Archanioła w Kamieńczyku

11:30 – 12:00 - przejazd do Międzygórza (21 km)

12:00 – 15:30 - przejście do Ogrodu Bajek - schroniska Na Iglicznej w pobliżu sanktuarium „Maria Śnieżna” – Wodospadu Wilczki (5,1 km, ok. 1.46 h)

15:30 – 17:00 - obiad w Międzygórzu

17:00 – 19:30 - przejazd Międzygórza - Wrocław (126 km).

Zaplanowana wycieczka autokarowa jest dostępna dla osób ze szczególnymi potrzebami (osoby z niepełnosprawnością lub inne osoby mające trwale lub czasowo naruszoną sprawność w zakresie mobilności czy percepcji). Autobus jest dostosowany do obsługi osób z niepełnosprawnościami. Osoby, które nie będą mogły przejść do Ogrodu Bajek i Na górę Igliczną będą mogły spędzić czas spacerując po centrum Międzygórza, z unikalną zabudową domów w stylu szwajcarskim, i dojść do wodospadu Wilczki w pobliżu Domu Nad Wodospadem, gdzie planowany jest posiłek dla całej grupy. Wodospad posiada udogodnienie dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich – wybudowana jest ścieżka o gładkiej nawierzchni pozwalająca na wjazd bardzo blisko gardzieli wodospadu ([Wodospad Wilczki i Międzygórza - Nadleśnictwo Międzyzylesie - Lasy Państwowe](#)).

#### Szczegóły wycieczki 22.10.23

8:00 zbiórka uczestników wycieczki w holu dworca kolejowego Wrocław Główny

8:25 – 9:46 - przejazd pociągiem Kolei Dolnośląskich ze stacji Wrocław Główny do stacji Boguszów-Gorce

9:50 – 12:00 - wymarsz z Boguszowa na trasę wycieczki – zdobycie szczytu Chełmca

12:00 – 13:00 - przerwa na szczycie Chełmca – wejście na wieżę widokową, odpoczynek

13:00 – 16:00 - wymarsz na trasę wycieczki – powrót do Wałbrzycha ( do stacji kolejowej Wałbrzych Centrum)

16:28 – 17:50 - Przejazd pociągiem Kolei Dolnośląskich ze stacji Wałbrzych Centrum do stacji Wrocław Główny

Trasa na dystansie - 11,3 km, z sumą przewyższeń 360 m, 15 pkt GOT

Koszt biletu normalnego w jedną stronę 26,70 zł, powrotny 22,90 (49,60 zł)



oraz wariant dłuższy (dla wprawniejszych turystów)

8:00 - zbiórka uczestników wycieczki w holu dworca kolejowego Wrocław Główny

8:25 – 9:41 - przejazd pociągiem Kolei Dolnośląskich ze stacji Wrocław Główny do stacji Boguszów-Gorce

9:50 – 17:30 - wymarsz z Boguszowa na trasę wycieczki Boguszów – Chełmiec – Lubomin – Trójgarb – Witków z dwoma ok. 30 minutowymi odpoczynkami na szczytach Chełmca i Trójgarba

18:02 – 19:49 - Przejazd pociągiem Kolei Dolnośląskich ze stacji Witków Śląski do stacji Wrocław Główny

Trasa na dystansie : 16,7 km, z sumą przewyższeń 650 m, 23 punkty GOT

Koszt biletu normalnego w jedną stronę 26,70zł, powrotny 28,40 zł (55,10 zł)

Kolej Dolnośląska jest dostosowana do podróży osób z niepełnosprawnościami. Mając na uwadze uczestnictwo w wycieczce osób z niepełnosprawnościami zaproponowano trasę krótszą tylko na Chełmiec. Z miejscowości Boguszów-Gorce prowadzi na niego zielony szlak nadający się na wejście z małymi dziećmi czy spacer z wózkiem (<http://www.matkawmiescie.pl/chelmiec-w-gorach-walbrzyskich-latwy-szlak-dla-rodzin-z-dziecmi/>). W zależności od sytuacji z Chełmca osoby z niepełnosprawnościami wrócą do Boguszowa-Gorce bo proponowana trasa do Wałbrzych Centrum nie jest dostosowana do poruszania się wózkami inwalidzkimi- zbyt duże przewyższenia terenu. W zależności od sytuacji, zgłoszeń, na tę wycieczkę zaplanuje się dodatkową osobę do obsługi (przewodnika, lub przodownika).

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przygotowanie i przeprowadzenie wycieczki autokarowej 21.10.2023.  Przygotowanie i przeprowadzenie wycieczki kolejowo-piesznej 22.10.2023.	Dwie wycieczki: autokarowa przewidziana na <b>40 osób</b> oraz kolejowo-pieszna przewidziana na <b>30 osób</b> , przeznaczone są dla turystów w każdym wieku, w szczególności dla dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów.  Ważne jest w tym przypadku połączenie następujących walorów: - wypoczynkowego i prozdrowotnego (aktywność fizyczna na świeżym powietrzu) z - poznawczego i turystycznego (zaspokojenie potrzeb wyższego rzędu związanych z pięknem przyrody i obcowaniem z naturą oraz poznaniem niezwyklej architektury zabytków i historii regionu), - społecznego integrującego uczestników.	Programy, plakaty, zaproszenia, ogłoszenie publiczne itp.  Listy obecności, zdjęcia, protokół, lista nagrodzonych uczestników w ramach krótkiego konkursu krajoznawczego.

	<p>W przypadku wycieczki kolejowopiesznej zaplanowano dwa warianty w zależności od warunków pogodowych i możliwości przemieszczania się uczestników wycieczki.</p>	
<p>Promocyjna działalność Oddziału Wrocławskiego PTTK w propagowaniu czynnego wypoczynku trakcie roku szkolnego - dzieci i młodzieży, w tym zdobywania okolicznościowych odznak.</p>	<p>Zaplanowane wycieczki <b>wpisują się w działalność statutową Oddziału Wrocławskiego PTTK, obejmują bowiem propagowanie turystyki i krajoznawstwa w Sudetach i na Przedgórzu Sudeckim.</b></p> <p>Wycieczki objęte zadaniem doskonale wpisują się w program <b>zdobywania Górskiej Odznaki Turystycznej PTTK oraz innych odznak regionalnych ustanowionych przez Oddział Wrocławski</b>, tj. Sudecki Włóczykij i Diadem Polskich Gór. Dotyczy to również odznak ustanowionych przez inne dolnośląskie oddziały PTTK, np. Korona Ziemi Wałbrzyskiej (ustanowiona przez Oddział PTTK Ziemi Wałbrzyskiej w Wałbrzychu).</p>	<p>Program, plakat, zaproszenie na stronie Oddziału Wrocławskiego PTTK (<a href="http://www.pttk.wroclaw.pl/">http://www.pttk.wroclaw.pl/</a>), lista obecności na poszczególnych wycieczkach, zdjęcia z trasy oraz protokoły z przebiegu realizowanych zadań.</p>
<p>Kształtowanie zainteresowań poznawczych regionu Dolnego Śląska wśród dzieci i młodzieży jako alternatywy rozwijania indywidualnego w pracy szkolnej i poza szkolnej.</p>	<p>Wycieczki autokarowa i kolejowopieszna pozwalają w skondensowanej formie ukazać najciekawsze znane i mniej znane atrakcje turystyczne województwa Dolnośląskiego i <b>zachęcić do bardziej szczegółowego jego poznawania.</b></p> <p>Natomiast wycieczka kolejowopieszna dodatkowo może propagować podróże Kolejami Dolnośląskimi, które prężnie rozwijają się w ostatnich latach, uruchamiając kolejne połączenia w regionach górskich i podgórskich Dolnego Śląska.</p>	<p>program, plakat skierowane do placówek oświatowych na stronie Oddziału Wrocławskiego PTTK (<a href="http://www.pttk.wroclaw.pl/">http://www.pttk.wroclaw.pl/</a>).</p>
<p>Pozyskanie młodej kadry, uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych do uczestniczenia w kursach na uprawnienia organizatora turystyki a w przyszłości na uprawnienia przewodnickie, przodownickie, pilockie.</p>		<p>lista chętnych osób do uczestniczenia w kursie na organizatora turystyki organizowanym przez Oddział Wrocławski PTTK we Wrocławiu</p>



**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Uprzednio Klub Przewodników Dolnośląskich i Sudeckich Oddziału Wrocławskiego PTTK, Studenckie Koło Przewodników Sudeckich i Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa we Wrocławiu oraz Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu zrealizował w latach 2016-2022, siedem konferencji naukowych z cyklu **PRODUKTY TURYSTYCZNE PODWYŻSZAJĄCE JAKOŚĆ USŁUG TURYSTYCZNYCH**. Konferencje ogólnopolskie były realizowane m. in. pod patronatem Marszałka Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu.

W ramach konferencji organizowane były wycieczki po Wrocławiu oraz w terenie. Efektem konferencji było wydanie dwóch monografii w 2021 i 2022 roku (Determinanty jakości pracy przewodnickiej i Nowe trendy w pracy przewodnickiej, obie dostępne na:

<https://www.dbc.wroc.pl/dlibra/publication/154810/edition/115022>

<https://www.dbc.wroc.pl/dlibra/publication/155993/edition/117560>

W monografii Nowe trendy w pracy przewodnickiej na stronie 185-201 - Zapomniane kościoły drewniane Sudetów znajduje się pełny opis unikatowego pod względem architektonicznym drewnianego kościoła w Kamieńczuku (proponowana w zadaniu trasa autokarowa 21.10.2023).

Aktualna propozycja stanowi pierwszy etap poznawania Sudetów i dotyczy ich części środkowej i wschodniej. Natomiast w kolejnych latach planuje się zorganizowania cyklu wycieczek w Sudetach Zachodnich.

Kadra Komisji Turystyki Górskiej (KTG), Koło nr 1 "Włóczykije", Koło nr 6 - Wrocławski Klub Piechurów "Perpedes" oraz Klub Przewodników Dolnośląskich i Sudeckich (KPDiS), posiadają wykwalifikowaną oraz doświadczoną kadrę Przewodników Turystyki Górskiej na obszar Sudetów oraz kadrę przewodników sudeckich.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 Usługa transportowa (w. autokarowa)	2700		
2.	Koszt 2 Usługa gastronomiczna (w. autokarowa, 40 x 60 zł)	2400		
3.	Koszt 3 Ubezpieczenie uczestników (obie wycieczki, 40 x 1,25 zł plus 30 x 1,25 zł)	87,50		
4.	Koszt 4 Zakup nagród książkowych (turystycznych) dla uczestników (obie wycieczki, 5 x 50 zł plus 5 x 50 zł)	500		
5.	Koszt 5 Przejazd Kolejami Dolnośląskimi (w. kolejowo-piesza, 15 dorośli 15 x 55,10 zł = 826,50 zł plus	1132,30		
6.	dzieci, młodzież 15 dzieci x 55,10 x ulga 37% = 305 81zł)			
7.	Usługa przewodnicka/przodownicka (dwie wycieczki trzy osoby)	1800		
8.	Materiały biurowe i tusze	300		
9.	Bilet wstępu do Ogrodu Bajek (w. autokarowa, dorośli 15x 13 zł plus dzieci i młodzież 25 x 10 zł = 445 zł)	445		
10.	Wynagrodzenie koordynatora	600		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9964,80		

**V. Oświadczenia**

Oświadczam(amy), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**P R E Z E S**  
Zarządu Oddziału

**S K A R B N I K**  
Zarządu Oddziału

Data 15.09.2023

.....  
mgr Jan Kozdrowski

.....  
mgr Alina Grodowczyk

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

**ODDZIAŁ WROCŁAWSKI**  
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego  
we Wrocławiu  
Rynek-Ratusz 11/12, 50-106 Wrocław  
tel. 71 343 03 44, 71 344 53 49, fax 71 343 67 46  
REGON 931017860 (2)